
                        

1 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE UST. § 53 ZÁKONA Č. 134/2016 SB., O 

ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 

 

 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

Běžná údržba, odstraňování havarijních míst na místních 

komunikacích - 05/2025 - 05/2029 
 

INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

 

Název veřejné zakázky: 
Běžná údržba, odstraňování havarijních míst na místních komunikacích - 

05/2025 - 05/2029 

Režim veřejné zakázky: 
Zjednodušené podlimitní řízení podle ustanovení § 53 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce 

Předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky: 
18 000 000,- Kč bez DPH/ 4 roky 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Zadavatel: Statutární město Karlovy Vary 

Sídlo zadavatele: Moskevská 21, Karlovy Vary, PSČ 361 20 

IČ zadavatele: 00 25 46 57 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE DLE § 43 ZÁKONA 

 

Obchodní firma: KGS legal s.r.o., advokátní kancelář 

Sídlo: Národní 416/37, 110 00 Praha 1 

IČ: 062 95 525 

Osoba zastupující osobu zastupující zadavatele: Mgr. Miroslav Kučerka, LL.M. 

Telefon, e-mail: 
Tel.: +420 733 64 86 81 

verejnezakazky@kgslegal.cz 

Kontaktní osoba: Mgr. Miroslav Kučerka, LL.M. 

 

 

 

 

mailto:verejnezakazky@kgslegal.cz


                        

2 
 

PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

▪ Příloha č. 1 – Vzor Rámcové dohody 

▪ Příloha č. 2 – Krycí list nabídky 

▪ Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 

▪ Příloha č. 4 – Modelový příklad (Ceník) 

 

OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

1. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

3. KÓD KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

6. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

7. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

9. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY A DALŠÍ STANOVENÍ PODMÍNEK 

ZADAVATELE 

10. VYUŽITÍ PODDODAVATELE 

11. HODNOCENÍ NABÍDEK 

12. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ A OBJASNĚNÍ NEBO DOPLNĚNÍ ÚDAJŮ, DOKLADŮ, VZORKŮ NEBO 

MODELŮ  

13. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ LHŮTA  

16. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

17. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

18. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 

 

1. INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 

Název veřejné zakázky: Běžná údržba, odstraňování havarijních míst na místních komunikacích 

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Předpokládaná hodnota: 18 000 000,- Kč bez DPH/ 4 roky 

Počet vybraných dodavatelů: 1 

 



                        

3 
 

 

Tento dokument je zadávací dokumentací ve smyslu § 36 odst. 2 zákona, obsahující spolu s přílohami souhrn všech 

údajů a informací nezbytných pro účast v tomto zadávacím řízení a podání nabídky na plnění veřejné zakázky 

s názvem: „Běžná údržba, odstraňování havarijních míst na místních komunikacích“. 

 

Tato veřejná zakázka je podlimitní veřejnou zakázkou na stavební práce, a to s ohledem na výše uvedenou 

předpokládanou hodnotu veřejné zakázky a převládající povahu předmětu plnění. Tato veřejná zakázka je zadávána 

formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 a násl. zákona. 

 

Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z oblasti zadávání 

veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a hospodárné zadání veřejné zakázky.  

 

S ohledem na ustanovení § 6 odst. 4 při vytváření těchto zadávacích podmínek a následném hodnocení nabídek 

a výběru dodavatele s přihlédnutím k povaze a smyslu této veřejné zakázky před vypsáním zadavatel hodnotil 

zásady sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu tohoto 

zákona. Zadavatel proto podle výsledku hodnocení všech uvedených zásad vyhodnotil, že optimální je nastavení 

zadávacích podmínek tak, jak jsou promítnuty v této zadávací dokumentaci a přihlédl ke všem zákonným 

ustanovením, možnostem trhu a zejména jeho potřebám a poměru k ekonomické výhodnosti, pluralitě nabídek, 

neomezovaní a nediskriminace dalších účastníků a principu 3E. 

 

Zadavatel veřejnou zakázku nerozdělil na části ve smyslu § 35 zákona. 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcové dohody ve smyslu § 131 zákona na provádění běžné údržby a  

odstraňování havarijních stavů na místních komunikacích vč. souvisejích drobných úprav. Předmět této veřejné 

zakázky je dále specifikován rámcovou dohodou, která tvoří přílohu č. 1 této zadávací dokumentace (dále jen 

„Rámcová dohoda“). Konkrétní předmět pak bude specifikován v jednotlivých objednávkách, a to v souladu s 

obecným vymezením předmětu v Rámcové dohodě. 

 

Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření Rámcové dohody s jedním dodavatelem.  

 

Uzavřením Rámcové dohody nevzniká zadavateli kontraktační povinnost. 

 

Zadavatel uvádí v souladu s § 89 odst. 5 a 6 zákona, že pokud jsou v zadávacích podmínkách technické podmínky 

stanoveny prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na 

vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, zadavatel u každého takového 

odkazu umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

 

3. KÓD KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Kód klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

• [45000000-7] Stavební práce 
 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 18 000 000,- Kč bez DPH na 4 roky. Předpokládaná hodnota 

veřejné zakázky zahrnuje veškerá plnění dle § 16 zákona. Předpokládaná hodnota byla ve smyslu § 16 odst. 6 ZZVZ 

stanovena na základě údajů zadavatele o dříve realizovaných zakázkách a dalších informací o zakázkách stejného 

či podobného předmětu plnění. 

 

5. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 



                        

4 
 

Rámcová dohoda na plnění veřejné zakázky bude uzavřena na dobu čtyř let, která počne běžet dnem nabytí 

účinnosti Rámcové dohody. Okamžikem účinnosti Rámcové dohody je den jejího zveřejnění v registru smluv 

v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Místem plnění veřejné zakázky jsou místní komunikace, místa, lokality dle potřeb a  požadavků 

objednatele. Veškerá osobní jednání vedená v souvislosti s plněním této veřejné zakázky budou 

uskutečňována v sídle zadavatele, příp. v jiném místě určeném zadavatelem. 

 

6. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

 

Zadavatel neprovádí prohlídku místa plnění. 

 

7. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

 

OBECNÁ USTANOVENÍ O PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona, 

b) prokáže profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 zákona, 

c) prokáže technickou kvalifikaci podle ustanovení § 79 zákona. 

 

Dodavatel prokáže kvalifikaci doklady požadovanými v této zadávací dokumentaci. 

 

PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZÍSKANÉ V ZAHRANIČÍ 

 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 

které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

 

KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ SPOLEČNÉ ÚČASTI DODAVATELŮ 

 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle ustanovení  

§ 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

 

PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÝCH OSOB 

 

Dodavatel může prokázat ekonomickou, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilost s výjimkou kritéria podle 

ustanovení § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 

případě povinen zadavateli předložit 

 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné osoby 

k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba 

prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná 

a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel 

prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona 

vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 

stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

 



                        

5 
 

SPOLEČNÉ PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s § 82 zákona základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle ust. § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. Nabídka více dodavatelů musí být podepsána způsobem, 

který právně zavazuje všechny tyto dodavatele. Ve společné nabídce bude určen jeden dodavatel, který bude 

zmocněn ostatními dodavateli ke komunikaci se zadavatelem. Toto zmocnění dodavatel doloží předložením plné 

moci k zastupování všech ostatních dodavatelů. Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé 

podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

 

POŽADAVEK NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE PODDODAVATELE 

 

Dodavatel je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím poddodavatele/ů. Zadavatel 

v souladu s ust. § 105 odst. 1 písm. a) a b) zákona požaduje, aby dodavatel v nabídce předložil seznam 

poddodavatelů, a určil, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  

 

Zadavatel v souladu s § 85 zákona požaduje, aby dodavatel předložil doklady prokazující základní způsobilost podle 

§ 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 zákona jeho poddodavatelů, a to ve stejném rozsahu a způsobem jako 

u dodavatele.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění zadavatelem 

požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže důvody jeho nezpůsobilosti podle § 48 

odst. 5 zákona. V takovém případě musí dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem 

stanovené přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může zadavatel prodloužit nebo prominout její zmeškání. Pokud nedojde k 

nahrazení poddodavatele podle tohoto odstavce a zadávací řízení není do té doby ukončeno, zadavatel může 

účastníka zadávacího řízení vyloučit. 

 

DOKLADY O KVALIFIKACI 

 

Dodavatelé prokazují kvalifikaci doklady stanovenými touto zadávací dokumentací. 

 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona předkládají dodavatelé v nabídkách doklady o kvalifikaci v kopiích 

a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle 

ustanovení § 87 zákona. (Hospodářský subjekt (dodavatel) muže vyplnit ve formuláři jednotného evropského 

osvědčení pro veřejné zakázky v části IV: Kvalifikační kritéria pro výběr pouze „oddíl a“ a další oddíly již vyplňovat 

nemusí“). 

 

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů 

o kvalifikaci v elektronické podobě. Za originál v elektronické podobě se nepovažuje scan dokladu vydaného 

orgánem státní správy (ani pokud by byl následně elektronicky podepsán dodavatelem). 

 
V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům překlad do českého jazyka. Povinnost připojit 

k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

 

Doklady prokazující základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona a profesní způsobilost podle ustanovení 

§ 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 

dnem zahájení zadávacího řízení.  

 

ZMĚNY KVALIFIKACE ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně kvalifikace 

účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 

oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; 

zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku 

zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že:  



                        

6 
 

 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,  

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze 

zadávacího řízení.  

 

PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE POMOCÍ VÝPISU ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 

 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ustanovení § 228 odst. 1 zákona 

ve lhůtě pro prokázání kvalifikace, nahrazuje tento výpis doklad prokazující profesní způsobilost podle ustanovení 

§ 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění 

kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle ustanovení § 74 zákona.  

 

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší 

než 3 měsíce.  

 

Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení 

podle ustanovení § 231 odst. 4 zákona. 
 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 

pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů. 

 

PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE POMOCÍ CERTIFIKÁTU ZE SYSTÉMU CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 

 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze prokázat kvalifikaci 

v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu.  

 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nebude zpochybňovat údaje uvedené v certifikátu. Zadavatel je oprávněn před 

uzavřením Rámcové dohody po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů 

prokazujících základní způsobilost podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v 

němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů.  

 

ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

 

Způsobilým dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který: 

 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 

sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,  

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 

podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.  

 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) výše splňovat tato právnická osoba 



                        

7 
 

a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 

podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby 

a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše 

splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, či pobočka závodu české právnické osoby, musí 

podmínku podle písm. a) výše splňovat osoby uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu.  

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona,  

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení  

§ 74 odst. 1 písm. b) zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. 

d) zákona,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v 

obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona.  

 

Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a), b), c), d) a e) zákona 

použít vzor čestného prohlášení, které je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

 

 

PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

 

• výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 

evidence vyžaduje.  

• dokladu, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tedy 

konkrétně výpisu z živnostenského rejstříku, ze kterého vyplývá oprávnění k podnikání pro předmět 

podnikání: Přípravné a dokončovací stavební práce, specializované stavební činnosti. 

 

Doklady k prokázání profesní způsobilosti nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 

obdobnou profesní způsobilost nevyžadují.  

 

TECHNICKÁ KVALIFIKACE 

 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 2 zákona požaduje: 

1. Seznam stavebních prací 

Zadavatel požaduje po dodavateli předložení seznamu stavebních prací odpovídajících předmětu této zakázky 

provedených za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení, včetně osvědčení objednatele o řádném 

poskytnutí a dokončení těchto prací.  

Ze seznamu významných prací a z osvědčení objednatele musí vyplývat, že dodavatel realizoval: 

• alespoň 5 dokončených stavebních prací, jejichž předmětem byla zakázka spočívající v provedení 

stavebních prací obdobného charakteru jako je předmět zakázky, tedy stavební práce, kterými se 

pro účely této veřejné zakázky rozumí souhrn provedených drobných oprav v souvislosti 

s odstraňováním havarijních stavů na místních komunikacích, ve finančním objemu minimálně 

300.000,- Kč bez DPH u každé jednotlivé referenční zakázky.  

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci předložením seznamu stavebních prací, ve kterém musí být u 

jednotlivých stavebních prací uvedeny minimálně následující údaje: 



                        

8 
 

o název objednatele, 

o specifikace provedených stavebních prací, 

o finanční objem v Kč bez DPH, 

o doba a místo provedení stavebních prací. 

Osvědčení vyhotovené objednatelem o provedení stavebních prací přitom musí obsahovat níže uvedené údaje: 

o název objednatele, 

o specifikace provedených stavebních prací, 

o finanční objem v Kč bez DPH, 

o doba a místo provedení stavebních prací, 

o údaj o řádném poskytnutí a dokončení stavebních prací. 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 79 odst. 4 zákona stanovuje, že dodavatel může k prokázání splnění kritéria 

kvalifikace „Seznam stavebních prací“ dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) zákona použít stavební práce, které 

poskytl společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu, v jakém se na plnění zakázky podílel, nebo jako poddodavatel, 

a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky, služby nebo stavební práce podílel. 

 

Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria „Seznam stavebních prací“ ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. 

a) je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

 

Zadavatel upozorňuje, že bude prověřovat pravdivost předložených informací a relevanci dokládané praxe 

kontaktováním objednatelů referenčních zakázek. 

 

8. OBCHODNÍ PODMÍNKY NEBO JINÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ 

ZAKÁZKY 

 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky nebo jiné smluvní podmínky vztahující se k předmětu veřejné zakázky ve 

formě a struktuře závazného návrhu Rámcové dohody, která je uvedena v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace. 

Dodavatel Rámcovou dohodu doplní pouze o údaje, jejichž doplnění text Rámcové dohody předpokládá, zejména 

vlastní identifikaci a cenu, popř. další údaje, a takto upravený návrh Rámcové dohody podepíše osoba zastupující 

dodavatele a předloží jako nedílnou součást nabídky. Dodavatel doplní v závazném návrhu Rámcové dohody 

všechny části zvýrazněné takto zelenou barvou či tímto symbolem [•].  

 

V případě nabídky podávané společně několika dodavateli je dodavatel oprávněn upravit návrh Rámcové dohody 

toliko s ohledem na tuto skutečnost. 

 

V případě nabídky podávané fyzickou, a nikoliv právnickou osobou jako dodavatelem, je dodavatel oprávněn 

upravit návrh Rámcové dohody toliko s ohledem na tuto skutečnost. V případě nabídky podávané společností ve 

smyslu ustanovení § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, je dodavatel oprávněn upravit návrh 

Rámcové dohody toliko s ohledem na tuto skutečnost. 

 

Návrh Rámcové dohody nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat práva zadavatele, uvedená v této zadávací 

dokumentaci, v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky a dodavatel bude zadavatelem vyloučen z 

účasti v zadávacím řízení. 

 

9. DALŠÍ PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ RÁMCOVÉ DOHODY A DALŠÍ STANOVENÍ PODMÍNEK ZADAVATELE 

 

Další podmínky pro uzavření Rámcové dohody 



                        

9 
 

A. Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli výzvu 

k předložení: 

a. dokladů o jeho kvalifikaci, které zadavatel požadoval a nemá je k dispozici, a to včetně 

dokladů podle § 83 odst. 1 zákona, a to v elektronické podobě. Pokud zadavatel nebude 

postupovat podle ustanovení § 122 odst. 4 písm. b) zákona, musí doklady o základní 

způsobilosti prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti v době podle ustanovení 

§ 86 odst. 3 zákona, 

B. U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 

podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle 

zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede 

v dokumentaci o veřejné zakázce.  

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli z evidence údajů o skutečných majitelích, zadavatel v rámci 

výzvy dle bodu A. výše vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné 

evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména 

I. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

II. seznam akcionářů, 

III. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

IV. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředložil výše uvedené údaje či doklady. 

 

10. VYUŽITÍ PODDODAVATELE 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit 

prostřednictvím poddodavatelů.  

 

Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, kteří se následně zapojí do 

plnění veřejné zakázky.  

 

Jakákoliv změna poddodavatele po podání nabídky musí být odsouhlasena zadavatelem. 

 

11. HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

Zadavatel stanovuje, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 

nabídek bude stanovena na základě jediného hodnotícího kritéria, kterým je nejnižší nabídková cena.  

 

Nabídková cena bude zpracována do přiložené přílohy č. 4 (Modelový případ a ceník) dle jednotlivých dílčích částí 

a požadavků zadavatele. 

 

Dodavatel si zajistí potřebné dopravní značení, případné vytyčení inženýrských sítí na vlastní náklady a tyto 

případné náklady zahrne do nabídkové ceny. 

 

Nabídková cena zahrnuje veškeré práce, dodávky a činnosti vyplývající ze zadávacích podmínek, včetně těch, které 

případně nejsou v zadávacích podmínkách obsaženy, ale které lze předpokládat při realizaci stavebních prací, aby 

dílo bylo provedeno kvalitně a řádně dle požadavků zadavatele. 



                        

10 
 

 

Ceny budou uvedeny v Kč bez i včetně DPH, na konci budou položky sečteny, nabídka s nejnižším součtem bude 

vyhodnocena jako nejvýhodnější. 

 

PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ 

Jediným kritériem hodnocení je nejnižší nabídková cena. 

Zadavatel stanovil pouze jediné kritérium hodnocení, a to nejnižší nabídkovou cenu, a proto nelze uvést váhu nebo 

jiný matematický vztah mezi kritérii. 

 

12. PŘEDLOŽENÍ DOKLADŮ A OBJASNĚNÍ NEBO DOPLNĚNÍ ÚDAJŮ, DOKLADŮ, VZORKŮ NEBO MODELŮ  

 

Předložení dokladů 

 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu, předkládá dodavatel kopie dokladu, nestanoví-li zákon 

jinak. Zadavatel může postupem podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona požadovat předložení originálu nebo ověřené 

kopie dokladu, a to v elektronické podobě.  

 

Pokud zadavatel vyžaduje předložení dokladu a dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit 

požadovaný doklad, je oprávněn předložit jiný rovnocenný doklad. 

 

Pokud zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může dodavatel 

předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává. Tento doklad se předkládá 

s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení 

úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle 

příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 

systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 

dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované 

informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 

 

Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 

 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení požadovat, aby účastník zadávacího řízení v 

přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, 

doklady, vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu 

prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

 

Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak. Nabídka však může 

být doplněna na základě žádosti podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona o údaje, doklady, vzorky nebo modely, které 

nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění 

podmínek účasti za změnu nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek 

účasti mohou nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 

13. POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky mohou být podány v souladu s § 211 odst. 3 zákona pouze písemně 

elektronickou formou prostřednictvím elektronického nástroje EZAK (dále jen „elektronický nástroj“). Nabídka 

musí být zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open 



                        

11 
 

Office, PDF, PDF/A, JPEG, GIF, ZIP nebo PNG3. Zadavatel preferuje předložení nabídky v PDF/A formátu. 

Nabídka dodavatele bude rovněž obsahovat soubor s oceněným Soupisem prací a výkazem výměr v editovatelném 

formátu. Pokud velikost vkládaného souboru přesáhne 50 MB, rozdělí dodavatelem nabídku do dvou či více 

souborů. 

 

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty nebo reklamní materiály, než ty, které stanoví zákon a 

které vyžaduje zadavatel v této zadávací dokumentaci. 

 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v elektronické formě jiným způsobem, než 

prostřednictvím elektronického nástroje.  

 

Pro plné využití elektronického nástroje je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele za účelem komunikace 

se zadavatelem a pro předložení elektronické formy nabídky. Registrace dodavatele je možno provést na adrese 

https://ezak.mmkv.cz/registrace.html. 

 

Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. Registrace v E-ZAK není zpoplatněna. K provedení 

registrace je elektronický podpis nutný, a pokud jím dodavatel nedisponuje, může vyzvat zadavatele k jeho 

předregistraci prostřednictvím e-mailové adresy: r.schonigerova@mmkv.cz.  

 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: https://ezak.mmkv.cz/.  

 
V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše 

uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, 

provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na emailu: podpora@ezak.cz, tel. +420 538 702 719.  

 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně doručené dnem jejich 

doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, 

zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní e-

mailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji byla doručena nová zpráva, 

či nikoliv.  

 

V případě společné účasti dodavatelů (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, která bude zmocněna 

zastupovat tyto účastníky zadávacího řízení při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího řízení.  

 

Účastník zadávacího řízení může podat pouze jednu nabídku.  

 

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce. Jednotlivé listy nabídky včetně všech dokladů zadavatel doporučuje 

očíslovat vzestupnou nepřerušovanou číselnou řadou.  

 

Obsah nabídky musí odpovídat požadavkům stanoveným zákonem a musí obsahovat veškeré doklady k prokázání 

kvalifikace a jiné požadavky zadavatele, uvedené v těchto zadávacích podmínkách.  

 

Účastník zadávacího řízení, jehož nabídka po posouzení nebude splňovat beze zbytku požadavky stanovené v těchto 

zadávacích podmínkách, může být dle § 48 odst. 2 zákona vyloučen. 

 

Zadavatel pro přehlednost doporučuje níže uvedené řazení nabídky a dokladů k prokázání splnění kvalifikace 

dodavatele: 
 

• Krycí list – Dodavatel použije Přílohu č. 2 zadávací dokumentace. Krycí list bude opatřený razítkem a 

podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele, v souladu se způsobem podepisování uvedeným ve 

veřejném rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu podle právních předpisů.  

• Obsah – nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel listů u jednotlivých oddílů (kapitol).  

https://ezak.mmkv.cz/registrace.html
mailto:r.schonigerova@mmkv.cz
https://ezak.mmkv.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


                        

12 
 

• Rámcová dohoda 

• Doklady prokazující základní způsobilost 

• Doklady prokazující profesní způsobilost 

• Doklady prokazující technickou kvalifikaci 

• Prohlášení o počtu listů 

 

14. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související dokumenty odešle, 

případně uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek. 

 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, odešle nebo 

předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není povinen vysvětlení 

poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to alespoň 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 

dodržet lhůty podle odstavce 1 výše. 

 

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být doručena elektronicky prostřednictvím systému NEN 

anebo na e-mailovou adresu verejnezakazky@kgslegal.cz. 

 

15. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ LHŮTA 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 28.4.2025 v 9:00 hod. 

 

Zadávací lhůta dle § 40 zákona, tedy lhůta, po kterou jsou dodavatelé svými nabídkami vázáni, je stanovena v délce 

200 dnů. 

 

Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po dobu, ve které zadavatel 

nesmí uzavřít Rámcovou dohodu podle § 246 zákona. 

 

16. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

 

Otevírání nabídek v elektronické podobě se uskuteční v souladu s § 109 odst. 1 zákona po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek. Otevírání nabídek vzhledem k jejich elektronické podobě proběhne bez přítomnosti účastníků zadávacího 

řízení. 

 

17. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení probíhá písemně v elektronické formě.  

 

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a úplnost údajů v nich 

obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek před uplynutím lhůty stanovené pro jejich 

podání. 

 
Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou případů, kdy 

- použití elektronické komunikace s ohledem na zvláštní povahu veřejné zakázky vyžaduje zvláštní nástroje, 

zařízení nebo formáty souborů, jež nejsou obecně dostupné nebo podporované obecně dostupnými 

aplikacemi; za obecně dostupné se nepovažují aplikace používané k popisu předmětu plnění, které používají 

formáty souborů, jež nelze zpracovat pomocí žádné jiné aplikace s otevřeným zdrojovým kódem nebo obecně 

dostupné aplikace, nebo se na ně vztahují komerčně poskytované licence a zadavatel je nemůže zpřístupnit 



                        

13 
 

pro stažení nebo používání na dálku, 

- použití elektronické komunikace vyžaduje zvláštní kancelářské vybavení, které zadavatelé běžně nemají 

k dispozici, 

- zadávací podmínky vyžadují předložení vzorků nebo modelů, které nemohou být předloženy za použití 

elektronické komunikace, nebo 

- použití jiné než elektronické komunikace je nezbytné z důvodu narušení zabezpečení elektronické 

komunikace nebo z důvodu ochrany zvláště citlivé povahy informací, přičemž požadovanou úroveň 

zabezpečení nelze řádně zajistit běžně dostupnými elektronickými nástroji nebo nástroji podle § 103 

odst. 3 zákona 

 

Při elektronické komunikaci v zadávacím řízení, soutěži o návrh a při zadávání veřejných zakázek na základě 

rámcové dohody nebo v dynamickém nákupním systému poskytne zadavatel dodavatelům k dispozici veškeré 

informace technické povahy, včetně kódování a šifrování, které jsou nezbytné pro elektronickou komunikaci. 

 

Nejde-li o komunikaci uskutečňovanou prostřednictvím elektronického nástroje nebo datové schránky, musí být 

datová zpráva opatřena platným uznávaným elektronickým podpisem, pokud jde o 

 

a) výzvu určenou účastníkům zadávacího řízení, 

b) oznámení o výběru dodavatele, 

c) rozhodnutí o nejvhodnějším návrhu v soutěži o návrh, 

d) vyloučení účastníka zadávacího řízení. 
 

Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové schránky 

adresáta. 

 

18. DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM 

 

Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

i) zadavatel vylučuje možnost podání variantních nabídek; 

ii) zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávací dokumentace dle ustanovení § 99 zákona; 

iii) zadavatel si v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. d) zákona vyhrazuje možnost požadovat 

předložení údajů o majetkové struktuře účastníka zadávacího řízení nebo jeho poddodavatele; 

iv) zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů odpovědnost nesli všichni dodavatelé 

podávající společnou nabídku společně a nerozdílně; 

v) dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení; 

vi) jednotliví dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní 

a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít 

k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání veřejné zakázky; 

vii) zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 

zadavatele a nikoli konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných norem. 

Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 

dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných norem; 

viii) zadavatel si vyhrazuje možnost uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o výběru dodavatele. V takovém 

případě se oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich 

uveřejnění; 

ix) nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné zakázky; 

x) zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob; 

xi) podáním nabídky dodavatel souhlasí s tím, aby Rámcová dohoda a její dodatky a seznam poddodavatelů 

byly v plném rozsahu zveřejněny na webových stránkách, určených zadavatelem (resp. profilu zadavatele) 

a současně s tím, že skutečnosti uvedené v Rámcové dohodě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu 

§ 504 občanského zákoníku a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 

podmínek. Rovněž souhlasí s tím, aby Rámcová dohoda a veškeré její dodatky byly zveřejněny podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zadavatel si vyhrazuje právo využít jakékoliv dokumenty či 

informace předložené účastníkem je-li to nezbytné podle zákona či k naplnění účelu zadávacího řízení; 



                        

14 
 

xii) veškeré podmínky zadávacího řízení, které nejsou výslovně upraveny v této zadávací dokumentaci, se řídí 

příslušnými ustanoveními zákona; 

xiii) zadavateli je zakázáno dle § 48a ZZVZ zadat veřejnou zakázku dodavateli, pokud je to v rozporu 

s mezinárodními sankcemi dle § 2 zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „mezinárodní sankce“). Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, 

aby čestně prohlásil (v rámci Přílohy č. 3 ZD – Vzor čestného prohlášení), že není dodavatelem, na kterého 

se vztahují mezinárodní sankce, a že si není vědom skutečnosti, že by se mezinárodní sankce vztahovaly 

na některého z jeho poddodavatelů, jejichž prostřednictvím bude plnit předmětnou veřejnou zakázku nebo 

její část. Zadavatel v souladu s § 48a odst. 2 písm. b) ZZVZ vyloučí ze zadávacího řízení vybraného 

dodavatele, na kterého se mezinárodní sankce vztahují, popř. v souladu s § 48a odst. 3 písm. b) ZZVZ bude 

po vybraném dodavateli požadovat, aby nahradil svého poddodavatele, na kterého se mezinárodní sankce 

vztahují. 

xiv) zadavatel zruší bez zbytečného odkladu zadávací řízení, pokud nastaly podmínky uvedené v ust. § 127 odst. 

1 zákona. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení, pokud nastaly podmínky uvedené v ust. § 

127 odst. 2 zákona; pokud zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká účastníkům vůči zadavateli jakýkoliv 

nárok. 

 

 

Statutární město Karlovy Vary 
 

 

 

 

 

 

 


